
 

DEPARTAMENTI I SOCIOLOGJISË 
ORARI I PROVIMEVE, JANAR 2014  

 

Programi MASTER 
 

 

 

LËNDA PROFESORI DATA ORA 

English language for social researcher Meliha Brestovci 31 janar 16:00 

Teoritë e avancuara sociale  Agim Hyseni  16 janar 16:00 

Sociologji e edukimit Agim Hyseni 17 janar 17:00 

Sociologji e konfliktit Agim Hyseni 16 janar 17:00 

Sociologji e dominimit / 
Pushteti dhe teoritë kritike  

Agim Hyseni 17 janar 16:00 

Struktura e shoqërive bashkëkohore Anton Berishaj  20 janar 16:00 

Sociologji e Zhvillimit Anton Berishaj 21 janar 17:00 

Familja dhe pushteti Anton Berishaj 20 janar 16:00 

Migrimet dhe diaspora Anton Berishaj 21 janar 16:00 

Etnia, religjioni dhe identitetet Anton Berishaj / Gëzim Selaci 10 shkurt 16:00 

Epistemologjia e shkencave sociale Kadri Metaj / Kristë Shtufi 13 shkurt 16:00 

Teoria dhe praktika në lëvizjet shoqërore Fadil Maloku / Gëzim Selaci 28 janar 17:00 

Metodat e hulumtimeve sociale Fadil Maloku 23 janar 16:00 

Devijimi dhe kontrolli social Fadil Maloku 24 janar 16:00 

Integrimet dhe globalizimi Fadil Maloku 24 janar 17:00 

Qyteti dhe hapësira publike Ibrahim Berisha / Linda Gusia 9 shkurt 16:00 

Mendimi social shqiptar Ibrahim Berisha  6 shkurt 
janar 

16:00 

Mediat dhe tranzicioni Ibrahim Berisha  27 janar 17:00 

Arti dhe shoqëria Ibrahim Berisha  28 janar 16:00 

Teoritë e kulturës Shemsi Krasniqi 5 shkurt 16:00 

Kultura dhe mjedisi Shemsi Krasniqi 6 shkurt 17:00 

Kombi, demokracia dhe institucionet Mentor Agani 4 shkurt 16:00 

Ekonomia dhe shoqeria Mentor Agani 4 shkurt 16:00 

Gjinia dhe reprezentimi Hasnije Ilazi / Linda Gusia 9 shkurt 16:00 

Teoria e mësimit Hajrullah Koliçi 16 janar 16:00 

Metod. e mësimdhënies së sociologjisë Shemsi Krasniqi 5 shkurt 16:00 

Psikologjia e edukimit Aliriza Arenliu 5 shkurt 16:00 

Identiteti dhe vlerat sociale Hasnije Ilazi 17 janar 16:00 

Gjinia, arsimimi dhe shoqëria Nita Luci 28 janar 16:00 

Arsimimi permanent Hajrullah Koliçi 29 janar 16:00 


